
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 35 del Reg. Data 29-06-17
----------------------------------------------------------------------
Oggetto:PIANO ANNUALE DEGLI INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO
SCOLASTICO  L.R. 29/1992. RENDICONTO SPESE SOSTENUTE NELL'ANNO
SCOLASTICO 2016/2017 E FORMULAZIONE PIANO DI INTERVENTO PER L'ANNO
SCOLASTICO 2017/2018.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventinove del mese di giugno
alle ore 16:40, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 29-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



La Giunta Municipale;

Vista la sottoindicata proposta ad iniziativa del Sindaco;

Premesso che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dalla L.R.
n. 29 del 30/03/1992, i Comuni debbono predisporre, nei mesi di maggio
e giugno di ciascun anno, un piano di intervento nel settore del
diritto allo studio relativo all’anno scolastico successivo e, entro
il termine dettato di anno in anno dalla Regione Lazio, procedere alla
approvazione del rendiconto delle attività svolte nell’anno
precedente;

Vista la nota della Regione Lazio – Area Programmazione,
Organizzazione e Attuazione dell’Offerta di Istruzione, Diritto allo
Studio Scolastico e Universitario  - pervenuta a questo Ente in data
12.06.2017 ns. prot. n. 2388 con la quale si comunicava che il Piano
annuale degli interventi per il diritto allo studio deve pervenire
entro e non oltre il 30.06.2017;

Viste le schede di rendicontazione formulate dalla Regione Lazio -
Area Programmazione, Organizzazione e Attuazione dell’Offerta di
Istruzione, Diritto allo Studio Scolastico e Universitario -  tenendo
conto delle indicazioni contenute nell’ultimo Piano annuale degli
interventi per il diritto allo studio scolastico (DGR n. 525/2016);

Tenuto conto che il modulo di rendicontazione, compilato su carta
intestata dell’Ente, firmato e timbrato sulla prima pagina dal
Responsabile della Ragioneria e dal Responsabile dei Servizi
Scolastici, dovrà essere inviato all’indirizzo pec
programmazione.istruzione@regione.lazio.legalmail.it entro e non oltre
venerdì 30 giugno 2017 (“allegato A”, allegato alla presente è parte
integrante della stessa);

Tenuto conto che per quanto riguarda il piano annuale per il diritto
allo studio 2017/2018, compilato su carta intestata dell’Ente, firmato
e timbrato sulla prima pagina dal Responsabile dei Servizi Scolastici,
dovrà essere inviato all’indirizzo pec
programmazione.istruzione@regione.lazio.legalmail.it entro e non oltre
venerdì/ 30 giugno 2017, insieme al modulo relativo alla
rendicontazione (“allegato B”, allegato alla presente è parte
integrante della stessa);

Ritenuto di dover procedere alla approvazione del rendiconto delle
attività svolte nell’anno scolastico 2016/2017, allegato A);

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del piano annuale per il
diritto allo studio per l’anno scolastico 2017/2018, allegato B);

DELIBERA

Di approvare il rendiconto delle attività svolte nell’anno scolastico
2016/2017, allegato A), allegato alla presente è parte integrante
della stessa, redatto in conformità alla L.R. 29/92 ed alla
modulistica di riferimento;

Di approvare il piano annuale per il diritto allo studio per l’anno
scolastico 2017/2018, allegato B), allegato alla presente è parte
integrante della stessa, redatto in conformità alla L.R. 29/92 ed alla
modulistica di riferimento;

Di realizzare per intero il piano nella parte relativa alle attività
istituzionali dell’Ente, da attuare nel rispetto dei principi
contabili che regolano la finanza locale, mentre - per la parte
riferita agli interventi integrativi - nei limiti dei contributi che
verranno concessi previa adozione di apposite variazioni di bilancio;

Di autorizzare il Responsabile dei Servizi Scolastici ad inoltrare
richiesta di contributo per il finanziamento del piano nei termini e

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 29-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO

mailto:programmazione.istruzione@regione.lazio.legalmail.it
mailto:programmazione.istruzione@regione.lazio.legalmail.it


nelle modalità previste;

Ai sensi dell’art. 134, 4° comma del decreto legislativo 267/2000, la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal responsabile del servizio Istruttore Direttivo
Chiaretti Fabrizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 29-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA
DALL'UFFICIO UFF. AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 29-06-17                            Chiaretti Fabrizio

=====================================================================
PARERE DI PARERE CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 29-06-17                             DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 29-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 30-06-17

[] E' stata comunicata, con lettera n.    in data              ai
signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N. 267)

IL MESSO COMUNALE
Antonelli Antonella

Li, 30-06-17

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                         MASSENZI D.SSA RINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 29-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


